

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](http://www.openasia.org) تماس با ما: [contact@openasia.org](mailto:contact@openasia.org)



تخریب خانه عبدالرحمان الشلعودی، مهاجمی که ماه گذشته دو اسرائیلی را به قتل رساند  
عکس: خبرگزاری فرانسه در وبگاه رادیو فردا

## موارد نقض فاحش حقوق بشر

### نهادهای دولتی

#### اسرائیل از تخریب تنبیهی خانه‌ها دست بردارید

۱۸ نوامبر ۲۰۱۴ عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای با اعلام این که «مردان مسلحی که به عبادت‌کنندگان در کنیسه در بیت المقدس غربی چهار اسرائیلی را کشتند و هشت نفر را زخمی کردند، مخالفت کامل خود را با اصول بشری نشان داده‌اند»، گفت: «دولت‌مردان اسرائیل با تخریب خانه‌های خانواده‌های افراد حمله‌کننده در واکنش به این حمله‌ها مرتکب نقض حقوق بشر و نقض حقوق بین‌المللی بشردوستانه شده‌اند. «تنبیه خانواده‌های مظنونان با تخریب خانه‌هایشان تنبیه دسته‌جمعی و در حقوق بین‌المللی ممنوع است.» دیده

بان حقوق بشر نیز [اعلام کرد](#): اسرائیل باید فوری سیاست تخریب خانه های فلسطینی های مشکوک به انجام حمله به اسرائیلی ها را متوقف کند. این سیاست که به ادعای مسؤولان اسرائیلی بازدارنده است، به عمد و غیرقانونی افرادی را که متهم به خلاف نیستند تنبیه می کند. به کارگیری آن در سرزمین اشغالی، از جمله بیت المقدس، معادل تنبیه دسته جمعی و جنایت جنگی است. دولتمردان اسرائیلی در سال ۲۰۱۴ دست کم در پنج مورد خانه های خانواده های فلسطینیان مشکوک به کشتن اسرائیلی ها را تخریب یا مهر و موم کرده اند و ده ها تن از مردم را بی خانمان کرده اند. روز ۱۹ نوامبر ۲۰۱۴ نیروهای اسرائیلی برای تخریب خانه خانوادگی مردی از اهالی بیت المقدس شرقی را که در ۲۲ اکتبر یک دختر بچه را زیر کرد و کشت و زنی را به شدت زخمی کرد، از مواد منفجره استفاده کردند. دولتمردان اسرائیل گفتند هفت خانه خانواده های دیگر را هم تخریب خواهند کرد. گزارش های خبری در این باره: [نیروهای اسرائیلی خانه مهاجم فلسطینی را تخریب کردند؛ اسرائیل درخواست اروپا برای توقف تخریب خانه های فلسطینی ها را رد کرد؛ نتانیاهو: خانه فلسطینی های مظنون فورا تخریب می شود](#)

[اسرائیل تسهیل حمل اسلحه برای شهروندان یهودی](#)

[اسرائیل شهردار ورود کارگران عرب به مدارس کودکان را ممنوع کرد](#)

[عربستان سعودی نه فقط داعش؛ هم پیمان غرب هم گردن می زند](#)

## عوامل غیردولتی

[کنیا 'الشباب ۲۸ مسافر یک اتوبوس را به قتل رساند'](#)

["داعش" یک گروگان دیگر آمریکایی را سر برید](#)

## عدالت

[بریتانیا تهدید به اقدام در دادگاه عالی به بررسی شکایت از توطئه شرکت منجر شد](#)

[عفو بین الملل ۲۰ نوامبر ۲۰۱۴](#) در پی این که سازمان محیط زیست سرانجام بررسی مدارک ارایه شده عفو بین الملل را پذیرفت، این سازمان اعلام کرد: دولتمردان بریتانیا باید در باره نقش یک شرکت بریتانیایی در یکی از بدترین حوادث دفع فاضلاب سمی در دهه پیش تحقیقات کیفری در پیش بگیرند. تهدید به شکایت در دادگاه باعث شد سازمان محیط زیست دست از مخالفت خود با بررسی مدارک مربوط به توطئه احتمالی شرکت ترافیگورای بریتانیا برای دفع فاضلاب سمی در کشور ساحل عاج بردارد.

## مکزیک بی نظمی و قانون

[دیده بان حقوق بشر ۱۸ نوامبر ۲۰۱۴](#) دادستان کل مکزیک می گوید اداره او سرانجام مشکلی را که بیش از یک ماه است کشور را فلج کرده حل کرده است: ناپدید شدن ۴۳ دانشجو به دست پلیس. او اعلام کرد که سه تن از اعضای باند به قتل و سوزاندن دانشجویان اعتراف کرده اند. شاید این توضیح حقیقت داشته باشد. اما خانواده های دانشجویان ناپدید شده آن را نمی پذیرند. آنها می گویند تا زمانی که از منبع مستقلی این موضوع را نشنوند آن را نمی پذیرند. این تردید قابل فهم است. در دهه گذشته، بارها پلیس، ارتش و نظام عدلی مکزیک ثابت کرده اند که قابل اعتماد و حاضر نیستند به فاجعه امنیت عمومی که از زمان آغاز جنگ مواد مخدر در سال ۲۰۰۶ به بهای زندگی بیش از ۹۰۰۰۰ مکزیکی تمام شده بپردازند. گزارش خبری: [تظاهرات در مکزیک در اعتراض به مفقود شدن ۴۳ دانشجو](#)

[شیلی دو و سه سال زندان مجازات عاملان شکنجه و قتل پدر رئیس جمهوری](#)

## حقوق مدنی و سیاسی

[رأی گیری در سازمان ملل پشتیبانی از تعلیق مجازات اعدام در سطح جهان را تقویت کرد](#)

[عفو بین الملل ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴](#) از مجموع ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل، ۱۱۴ کشور امروز به قطعنامه سازمان ملل برای تعلیق مجازات اعدام رأی مثبت دادند. اکثریت بزرگی از کشورهای جهان امروز از قطعنامه تعلیق با چشم انداز الغای مجازات اعدام حمایت کردند. اکنون این قطعنامه در دسامبر برای تصویب نهایی به نشست سراسری مجمع عمومی سازمان ملل ارایه خواهد شد. شمار آرای مثبت به این قطعنامه به نسبت بار پیش در سال ۲۰۱۲ افزایش یافت. امسال ۱۱۴ کشور رأی مثبت دادند، ۳۶ کشور رأی منفی و ۳۴ کشور رأی ممتنع. در سال ۲۰۱۲، تعداد قابل مقایسه ۱۱۱، ۴۱ و ۳۴ بود. ۹۴ کشور از تمام مناطق جهان پیش نویس قطعنامه را امضا کرده بودند که تاکنون بالاترین شمار بوده است.

[تایلند شمار بازداشت ها به خاطر خیانت در حکومت نظامی به شدت افزایش یافته است](#)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴ فدراسیون و سازمان عضو آن اتحادیه آزادی مدنی امروز اعلام کردند که حکومت نظامی تایلند، شورای ملی صلح و نظم، باید به ممنوعیت خودسرانه آزادی افراد بر اساس قانون ظالمانه خیانت پایان دهند. پانزده تن از ۲۰ تن زندانی بر اساس اتهام خیانت پس از کودتای نظامی ۲۲ مه ۲۰۱۴ زندانی شده اند.

### نرم افزار تازه ایزاری در بازی «موش و گربه» علیه برادر بزرگ

**عفو بین الملل ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴** کارشناسان فنی و سازمان های حقوق بشر در مقابل دولت هایی که از پیشرفته ترین نرم افزارها برای جاسوسی از فعالیت های قانونی مدافعان حقوق بشر و روزنامه نگاران استفاده می کنند، در بازی «موش و گربه» شرکت دارند. تصور کنید هیچ وقت تنها نیستید و کسی بدون اطلاع شما همواره از بالای سر تان نگاه می کند تا هر حرف تایپی را ثبت کند، به گفتگوهای شما در اسکایپ گوش می دهد، از میکروفن تلفن و دوربین شما برای پیگیری شما استفاده می کند. هزاران مدافع حقوق بشر و روزنامه نگار که در سراسر جهان برای افشای بی عدالتی و نقض حقوق فعالیت می کنند مجبور نیستند این را تصور کنند. آنها قربانی جاسوسی پیچیده و غیرقانونی هستند. بعضی از کارشناسان به همراه عفو بین الملل، شفافیت بین المللی، دیجیتال گزلفاشافت و بنیاد مرزهای الکترونیک نرم افزار تازه ای برای مبارزه با این وضع تهیه کرده اند. **دیتکت (Detekt)** نرم افزار ساده ای است که آلوده بودن کامپیوترهای دارای سیستم عامل ویندوز را مشخص می کند و به کاربر برای اقدام هشدار می دهد.

### پناهگاه امنی برای شکنجه گران وجود ندارد: راه سنگلاخ کنوانسیون ضد شکنجه

**عفو بین الملل ۱۹ نوامبر ۲۰۱۴** جهان ۳۰ سال پیش کنوانسیون ضد شکنجه را به تصویب رساند که سندی اساسی برای مبارزه به خاطر عدالت است. رهبر شیلی و یکی از بدنام ترین دیکتاتورهای جهان هشت سال پس از برکناری از قدرت در اکتبر ۱۹۹۸ تصمیم گرفت برای درمان بیماری به اروپا سفر کند. اما با ورود او به لندن، مهاجران شیلیایی - که بسیاری از آنها بازماندگان شکنجه در رژیم ستمگر پینوشه بودند - پس از این که شیلی حاضر به تحقیق نشده بود، از فرصتی طلایی برای پیگرد دیکتاتور پیشین بهره بردند. وکلای دادگستری با در دست داشتن سلاح کنوانسیون بین المللی ضد شکنجه، وارد نبردی شدید شدند.

### بحرین اپوزیسیون خواستار تحریم انتخابات روز شنبه شد

تونس پارلمان جدید؛ تجربه کشوری اسلامی با دموکراسی سکولار

اسپانیا رئیس منطقه کاتالونیا تحت تعقیب قضائی قرار گرفت

هند ادامه کارزار «بوسه عشق» در انظار عمومی، علیه بنیادگرایان

اسپانیا پارلمان کشور فلسطین را به رسمیت شناخت

## **جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی**

### ترکیه نقض حقوق و فقر در مرز مصیبت آوارگان سوری را بدتر می کند

**عفو بین الملل ۲۰ نوامبر ۲۰۱۴** قصور جامعه بین المللی از رسیدگی به شمار رو به رشد آوارگان سوری که به ترکیه فرار می کنند به بحران بی سابقه ای منجر شده و صدها هزار تن در فقر زندگی می کنند. خطرهای جدی حقوق بشری رویاروی ۱/۶ میلیون نفر که در سه سال و نیم گذشته در ترکیه پناه گرفته اند در گزارش **تلاش برای بقا: آوارگان سوری در ترکیه** مستند شده است. این گزارش همچنین بی میلی اسف انگیز جامعه بین المللی در پذیرش مسؤلیت جدی مالی برای بحران آوارگان را نشان می دهد. گزارش خبری: **عفو بین الملل: جان پناهجویان سوری در مرز ترکیه در خطر است**

### آمریکا طرح مهاجرت قابل تحسین اما ناکافی است

**دیده بان حقوق بشر ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴** تصمیم رییس جمهوری اباما برای توقف اخراج عده ای از مهاجران غیرمجاز از میلیون ها تن در مقابل خطر شدید اخراج حمایت می کند. این طرح، با وجود این که در جنبه های اساسی نقص دارد، به خانواده ها کمک می کند با هم بمانند و بدون ترس از اخراج در مقابل تعدی ها در محل کار و غیره مقاومت کنند. اما بعضی از رویه های تعدی آمیز مورد توجه قرار نگرفته و در این طرح شاید بدتر هم شده است. **مرکز حقوق اساسی آمریکا** نیز در واکنش به این خبر که رییس جمهوری اباما به عنوان بخشی از سیاست تازه مهاجرت خود اخراج مهاجران را متوقف کرده است، **اعلام کرد**: گستردگی اصلاحات اباما کافی نیست، اما توقف اخراج خبر خوشی برای میلیون ها تن و خانواده است که سال هاست در ترس از اخراج به سر می برند. گزارش خبری: **اباما علیرغم انتقادات طرح اصلاح نظام مهاجرت را پیش می برد**

### یونان جاده های پنهان؛ پناهجویان در بیغوله ها

آلمان افزایش ۵۶ درصدی پناهجویان

## دفاع از حقوق بشر

### توصیه های فدراسیون برای برنامه عمل تازه اتحادیه اروپا در مورد حقوق بشر و دموکراسی

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۸ نوامبر ۲۰۱۴ چارچوب استراتژیک اتحادیه اروپا برای حقوق بشر و دموکراسی و برنامه عمل آن که در جون ۲۰۱۲ تصویب شد، عزم اتحادیه اروپا را برای درآمیختن بهتر حقوق بشر در تمام بخش های سیاست های خارجی آن را تشریح کرد. اتحادیه اروپا همچنین دستور کار مهمی را در زمینه بین المللی با حمایت از جهان شمولی حقوق بشر و محافظت از آن در زمینه هایی همچون آزادی بیان، آزادی دین، وجدان و اعتقاد، حقوق خواهان زن و مرد، دو جنسی ها، و دگر جنسی ها، حقوق زنان و مبارزه با مجازات اعدام ترویج می کند. با وجود این، هنوز باید در زمینه های مختلف کوشش هایی انجام شود، به ویژه در زمینه هایی که پیشرفت کمی به دست آمده یا در زمینه هایی که باید به مشکلات اضافی توجه نشان داد. فدراسیون با دانش از این که دوره برنامه عمل به پایان می رسد و اتحادیه اروپا بازنگری جامعی را در دست اجرا دارد، پیشنهاد می کند که اتحادیه اروپا تعهد تازه ای اعلام کند.

### آذربایجان زمان «اوضاع به روال معمول» به سر آمده است

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۸ نوامبر ۲۰۱۴ «مشارکت بین المللی حقوق بشر» و «برنامه نظارت برای حمایت از مدافعان حقوق بشر» (برنامه مشترک فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان جهانی مبارزه با شکنجه) خواهان آزادی فوری مدافعان حقوق بشر آذری شدند. ریاست شش ماهه آذربایجان بر کمیته وزرای شورای اروپا هفته گذشته به پایان رسید. طی این دوره، آذربایجان سرکوب بی سابقه ای را علیه جامعه مدنی - از جمله به با زندان انداختن مدافعان حقوق بشر و فعالان سیاسی منتقد دولت - به راه انداخت. اساسنامه شورای اروپا کاملاً روشن است: «تمام اعضای شورای اروپا باید اصول حاکمیت قانون و بهره مندی تمام اشخاص در محدوده آن از حقوق بشر و آزادی های اساسی را بپذیرند و صادقانه و به صورت عملی برای حفظ و تحقق حقوق بشر و آزادی های اساسی همکاری کنند.» اقدامات آذربایجان حملات تازه ای به نهادهای و ارزش های اروپا را به نمایش می گذارند. ویدیوی «زمان اوضاع به روال معمول در آذربایجان به سر آمده است»: <http://youtu.be/t2sjdYGGbAk>

### مصر تداوم حبس خودسرانه و آزار قضایی علا عبدالفتاح و ۲۴ تن دیگر

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۹ نوامبر ۲۰۱۴ برنامه نظارت برای حمایت از مدافعان حقوق بشر به تداوم حبس خودسرانه و آزار قضایی علا عبدالفتاح، عضو جنبش «با محاکمه نظامی غیرنظامیان مخالفیم» و ۲۴ تن دیگر از جمله احمد عبدالرحمان اعتراض کرد. بنا به اطلاعات دریافتی، در روز ۱۱ نوامبر ۲۰۱۴، جلسه دوم محاکمه دوباره این دو تن که با حکم ۱۵ سال زندان روبرو هستند، در دانشکده پلیس در توره برگزار شد.

### کره شمالی قطعنامه مهم خواهان پاسخگویی شد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۹ نوامبر ۲۰۱۴ فدراسیون از قطعنامه سرنوشت ساز کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل در باره حقوق بشر در جمهوری دموکراتیک خلق کره استقبال می کند. این قطعنامه از شورای امنیت خواسته است وضعیت حقوق بشر در کره شمالی را به دادگاه بین المللی جزایی ارجاع کند. گزارش خبری: [کمیته سازمان ملل خواهان ارجاع پرونده کره شمالی به دادگاه بین المللی شد.](#)

### امارات متحده عربی سرکوب بی رحمانه دگراندیشان «واقعیت زشت» در زیر پوشش زرق و برق را افشا می کند

۱۸ نوامبر ۲۰۱۴ عفو بین الملل در گزارشی با عنوان «در اینجا آزادی نیست» سرکوب دگراندیشی در امارات متحده عربی پرده از فضای ترس برمی دارد که از سال ۲۰۱۱ در این کشور حاکم بوده و دولتمردان نهایت سعی را برای درهم کوبیدن هر نشانه ای از دگراندیشی، انتقاد یا درخواست اصلاحات کرده اند. ده ها تن از فعالان مورد آزار قرار گرفته اند، دستگیر شده اند و در بعضی موارد در زندان مورد شکنجه قرار گرفته اند.

### اندونزی دولت تازه باید به جرم دانستن عقیده بر اساس قوانین کفرگویی خاتمه دهد

عفو بین الملل ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴ دولتمردان پیشین اندونزی به میزان رو به افزایشی از قوانین کفرگویی برای به زندان انداختن افراد به خاطر عقیده شان استفاده کرده اند و به فضای نارواداری دامن زده اند. عفو بین الملل در گزارش پیگرد عقیده: قوانین کفرگویی اندونزی

نشان می دهد که شمار محکومیت های مربوط به این قوانین طی حکومت رییس جمهوری پیشین (۲۰۱۴ - ۲۰۰۴) به نسبت قبل به شدت افزایش یافته است.

### [آمریکا واکنش مدیر اجرایی مرکز حقوق اساسی به قتل آکای گورلی به دست پلیس نیویورک](#)

**مرکز حقوق اساسی آمریکا ۲۱ نوامبر ۲۰۱۴** وینست وارن، مدیر اجرایی این مرکز، امروز بیانیه ای در باره تیراندازی دیشب مامور تازه کار پلیس و قتل سیاهپوستی غیرمسلح صادر کرد: در حالی که همه منتظر نظر هیات منصفه بزرگ در فرگوسن و شهر نیویورک در باره قتل مایکل براون و اریک گارنر به دست پلیس هستند، این قتل اخیر باز یادآور ماهیت نظام مند خشونت دولتی علیه رنگین پوستان است. تا کی باید سیاهپوستان و رنگین پوستان آمریکا در ترس از قتل به دست پلیس زندگی کنند؟

## زنان

[از هر سه زن در جهان یک نفر قربانی خشونت شده است](#)

[به مناسبت ۲۵ نوامبر روز رفع خشونت علیه زنان](#)

[جنگ، عالی ترین شکل خشونت علیه زنان](#)

## کودکان

[قطعنامه "منع ازدواج کودکان" در کمیته حقوق بشر سازمان ملل تصویب شد](#)

**دوپیچه وله ۲۲ نوامبر ۲۰۱۴** سازمان ملل متحد می گوید دیگر توجیه "فرهنگی و عرفی" برای ازدواج هیچ کودک زیر ۱۸ سالی قابل پذیرش نیست. قطعنامه برای تصویب نهایی به مجمع عمومی خواهد رفت. تنها ایران و سودان با این قطعنامه مخالفت کردند .

[۲۵ سالگی کنوانسیون کودک؛ آیا دنیا جای بهتری برای کودکان شده؟](#)

## فرهنگ و اندیشه

[جایزه ملی کتاب آمریکا برای یک سرباز از جنگ برگشته](#)

[ویدیو - عکس العمل دانشجویان آمریکایی در برابر پرچم داعش و اسراییل](#)

[پیکتی و بحران علم اقتصاد نئوکلاسیک](#)

[اورشلیم: شهری در اضطراب](#)

[نقش انحصارها و انحصارهای فروش چند جانبه در سرمایه داری معاصر](#)

## آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلامیه ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید. «**هفت روز نامه های حقوق بشر**» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای خبرها لزوما تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

**منابع این شماره:** اخبار روز، العربیه فارسی، بی بی سی، دوپیچه وله، دیده بان حقوق بشر، رادیو بین المللی فرانسه، رادیو فردا، رادیو زمانه، صدای آمریکا، عصر نو، عفو بین الملل، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، مرکز حقوق اساسی آمریکا، یوتیوب، یورو نیوز